PAGE
2

ПРОЕКТ

	[image: image1.png]A TAP 1P

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

комитет

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

	 ТАТАРСТАН

   РЕСПУБЛИКАСЫның
 тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
комитеты

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                КАРАР

                от ___________                     г. Казань                    № ______________
	О внесении изменений в Порядок установления регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 07.06.2019 № 7-1/т

В соответствии с протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от ______ № _____ Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок установления регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 07.06.2019 № 7-1/т (с изменениями, внесенными постановлениями Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 07.10.2020 № 106-3/т-2020, от 03.02.2021 № 1-1/т-2021, от 09.12.2021 № 478-17/Т-2021, от 25.05.2022 № 69-8/т-2022, от 24.08.2022 № 143-21/т-2022, от 01.09.2023 № 126-5/т-2023).
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
Председатель

А.С.Груничев

Согласовано:

Первый заместитель председателя

             Л.В. Хабибуллина
Начальник юридического отдела                                                                    Н.В. Царева

Заместитель начальника отдела регулирования

и контроля тарифов непромышленной сферы
                                  А.Р.Загретдинова

                                                                                                                    Утверждены постановлением

Государственного комитета

Республики Татарстан
по тарифам

от __________№ ________
Изменения, которые вносятся в Порядок установления регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 07.06.2019 № 7-1/т
Абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«Заказчик ежегодно до 1 сентября года, предшествующего очередному периоду регулирования, представляет в Госкомитет предложение об установлении тарифов.»;
пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Основанием для принятия решения об отказе в рассмотрении предложений об установлении тарифов и возврате представленных документов и материалов является несоблюдение заказчиком сроков представления предложения об установлении тарифов, установленных настоящим Порядком, представление в Госкомитет неполного объема документов и материалов, предусмотренных пунктами 21 и 27 настоящего Порядка, отсутствие ведения раздельного учета расходов на деятельность по перевозке пассажиров и багажа и расходов перевозчиков на прочие виды деятельности.»;

в пункте 19:

абзац пятый признать утратившим силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Заказчик вправе представить по своей инициативе в Госкомитет дополнительные материалы к предложению об установлении тарифов до 15 октября текущего года, но не позднее чем за семь календарных дней до дня проведения заседания Правления Госкомитета.

Соответствующие дополнительные материалы и сведения приобщаются к делу об установлении тарифов.»;

в абзацах первом-втором пункта 20 слова «30 календарных дней» заменить словами «30 рабочих дней»;

в пункте 22 слова «в пункте 21» заменить словами «в пунктах 21 и 27»;

абзац второй пункта 23 изложить в следующей редакции:

«При наличии разногласий по проекту решения заказчик, заинтересованные республиканские органы исполнительной власти, органы местного самоуправления официально представляют в Госкомитет разногласия по форме, утвержденной приказом Госкомитета от 22.07.2021 № 450/2021 «Об утверждении Регламента принятия решений об установлении цен (тарифов) и иных решений Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам», для последующего рассмотрения на заседании Комиссии по рассмотрению разногласий.

По итогам заседания Комиссии по рассмотрению разногласий проект решения выносится на заседание Правления Госкомитета.»;
в пункте 25 слова «20 декабря» заменить словами «1 ноября».